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BZP.38.382-19.13.24                         Jastrzębie – Zdrój, 29.05.2024r. 

  

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup 

aparatury i sprzętu medycznego dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 

2 w Jastrzębiu-Zdroju, (BZP.38.382-19.24). 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 19.05.2024r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie 

art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września  2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz 

wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

 

Pytanie nr 1 dot. pkt. 2 i 3 Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej: 

Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne, w których kopuły posiadają po 60 diod LED ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2 dot. pkt. 9 Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo – Twarzowej: 

Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z oświetleniem endoskopowym wynoszącym 10 000 lux? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. pkt. 6 Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo – Twarzowej: 

Czy Zamawiający dopuści lampy operacyjne z zakresem regulacji średnicy pola bezcieniowego 18-25 cm ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. pkt. 11  Pakietu nr 1 - Aparat OCT z angiografią dla potrzeb Oddziału Okulistyki 

Czy Zamawiający w p. 11 wymaganych parametrów technicznych poprzez kołowy profil skanowania ma 

na myśli skan umożliwiający wyznaczenie grubości włókien nerwowych na pierścieniu 3,4 mm wokół 

tarczy nerwu wzrokowego, a poprzez rastrowy profil skanowania rozumie skan, który umożliwia 

zwizualizowanie plamki skanami horyzontalnymi i wertykalnymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że ma na myśli 

skan umożliwiający wyznaczenie grubości włókien nerwowych na pierścieniu 3,4 mm wokół tarczy nerwu 

wzrokowego, a poprzez rastrowy profil skanowania rozumie skan, który umożliwia zwizualizowanie 

plamki skanami horyzontalnymi i wertykalnymi 

 

Pytanie nr 5 dot. § 5 ust. 10 Wzoru umowy 

Ponieważ naprawa wysoce skomplikowanych technologicznie układów może wymagać wysyłki 

przedmiotu zamówienia do siedziby producenta (Japonia), czy Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 10 

wydłużyć termin oczekiwania na naprawiony przedmiot umowy do 10 tygodni od daty zgłoszenia wady 
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przy jednoczesnym zapewnieniu nieodpłatnie na czas oczekiwania sprzętu zastępczego równoważnego 

naprawianemu przedmiotowi umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 10 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

10. W przypadku przekroczenia terminu określonego w § 5 ust. 9 umowy Wykonawca wymieni 

wadliwy przedmiot umowy na równoważny przedmiot umowy, fabrycznie nowy, 

maksymalnie do 5 tygodni od daty zgłoszenia wady oraz zapewni nieodpłatnie na czas 

wymiany dostarczenie sprzętu zastępczego równoważnego naprawianemu przedmiotowi 

umowy. 

który otrzymuje brzmienie: 

§ 5 

Gwarancja  

10. W przypadku przekroczenia terminu określonego w § 5 ust. 9 umowy Wykonawca wymieni 

wadliwy przedmiot umowy na równoważny przedmiot umowy, fabrycznie nowy, 

maksymalnie do 7 tygodni od daty zgłoszenia wady oraz zapewni nieodpłatnie na czas 

wymiany dostarczenie sprzętu zastępczego równoważnego naprawianemu przedmiotowi 

umowy. 
 

Pytanie nr 6 dot. § 5 ust. 12 Wzoru umowy 

Czy, ze względu na warunki oferowane przez producenta, Zamawiający zgodzi się w § 5 ust. 12 skrócić 

wymagany okres dostępności części zamiennych oraz materiałów zużywalnych do przedmiotu umowy do 8 

lat licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 12 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

12. Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych oraz materiałów zużywalnych do 

dostarczonego/dostarczonych przedmiotu umowy liczony przez okres minimum 10 lat licząc 

od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy. 

 

który otrzymuje brzmienie: 
 

§ 5 

Gwarancja  

12. Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych oraz materiałów zużywalnych do 

dostarczonego/dostarczonych przedmiotu umowy liczony przez okres minimum 7 lat licząc od 

daty odbioru końcowego przedmiotu umowy. 
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Pytanie nr 7 dot. § 5 ust. 8 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 24h oraz czasu usunięcia wady do 5 dni 

roboczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. § 5 ust. 11 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymianę wadliwego elementu urządzenia na nowy w terminie do 10 

dni roboczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. § 5 ust. 12 Wzoru umowy 

Dotyczy zapisów  warunków umowy § 5 ust. 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności do 8 lat?   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dokonał 

zmiany zapisów § 5 ust. 12 wzoru umowy w  pytaniu nr 6.  

 

Pytanie nr 10 dot. § 5 ust. 16 Wzoru umowy 

„Okres gwarancji przedmiotu umowy, w przypadku trwania przerwy w jego eksploatacji i naprawy 

gwarancyjnej (liczonej od przyjęcia zgłoszenia do ponownego oddania do użytku) przedłuża się o pełen 

okres niesprawności przedmiotu umowy i przerwy w eksploatacji, o ile ten trwał powyżej 8 dni roboczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. § 7 ust. 1. 1) Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,3%? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 dot. § 7 ust. 1. 2) Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13 dot. § 7 ust. 1. 3) Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% na 0,3%? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dot. § 7 ust. 1. 4) Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 5%? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 15 dot. § 7 ust. 1. 4) Wzoru umowy 

Prosimy o dodanie następującego zapisu do § 7: 

„Fakt dostarczenia urządzania zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych 

wyłącza możliwość naliczania kar umownych”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 

Proszę o podanie z jakiego materiału wykonany jest sufit - strop na którym będzie dokonany montaż 

lampy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że strop na 

którym będzie dokonany montaż lampy to strop Ackermana. 

 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 

Czy występuje sufit podwieszany, jeśli tak to na jakiej wysokości od podłogi i jaka jest odległość od 

stropu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że  

w pomieszczeniu nie jest zamontowany sufit podwieszany. 

 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 

Czy w miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia lampy? Jeśli nie 

to czy wykonawca musi je doprowadzić we własnym zakresie i jaka jest odległość do rozdzielni? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w miejscu 

montażu doprowadzone są wszystkie niezbędne przewody potrzebne do podłączenia lampy. 

 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 

Czy w miejscu montażu wisi już jakaś lampa, jeśli tak to proszę o podanie producenta i modelu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że  

w pomieszczeniu wisi lampa firmy Famed – brak tabliczki znamieniowej, prawdopodobnie BH 400x2. 

 

 

Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 

Prosimy o podanie następujących informacji: 
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A. Wysokość do stropu oraz typ stropu [kanałowy / gęsto żebrowy / żelbeton / inny:............ ] 

B. Wysokość do sufitu podwieszanego oraz typ sufitu podwieszanego [płyta gipsowokartonowa / 

kasetony GK (50x50 lub 60x60) / kasetony blacha (50x50 lub 60x60) / inny: ............... ] 

C. Dystans pomiędzy A i B 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że całkowita 

wysokość pomieszczenia wynosi 2,95 m., w pomieszczeniu nie jest zamontowany sufit podwieszany a typ 

stropu to strop Ackermana (gęsto żebrowy) 

 
Pytanie nr 21 dot. pkt. 2 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści ilość diod LED – 42 ? ! 

Ilość diod LED nie powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne 

wymagania dotyczące oświetlenia. Dla użytkownika ilość diod LED nie ma wpływu na komfort pracy o ile 

lampa jest w stanie zagwarantować satysfakcjonujące oświetlenie pola zabiegowego oraz jednorodność 

plamy świetnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 2  „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

2. Czasza główna ze źródłem światła w postaci 

70 diod LED +/- 10%. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

2. 

Czasza główna ze źródłem światła w postaci 

70 diod LED +/- 10%  

lub 

Czasza główna ze źródłem światła w postaci 

42 diod LED 
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Pytanie nr 22 dot. pkt. 3 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści ilość diod LED – 42 ? ! 

Ilość diod LED nie powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne 

wymagania dotyczące oświetlenia. Dla użytkownika ilość diod LED nie ma wpływu na komfort pracy o ile 

lampa jest w stanie zagwarantować satysfakcjonujące oświetlenie pola zabiegowego oraz jednorodność 

plamy świetnej.! 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 3  „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

3. Czasza satelitarna ze źródłem światła w postaci 

70 diod LED +/- 10%. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

3. 

Czasza satelitarna ze źródłem światła w postaci 

70 diod LED +/- 10%                                         

lub 

Czasza satelitarna ze źródłem światła w 

postaci 42 diod LED 

 

 

Pytanie nr 23 dot. pkt. 6 „Parametry techniczne”  Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę w której osłona modułów LED wykonana jest z tworzywa sztucznego? 

Takie rozwiązanie pozwala zredukować wagę czaszy lampy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 24 dot. pkt. 7 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę w której regulacja średnicy pola operacyjnego odbywa się z panelu 

umiejscowionego przy uchwycie sterylnym w bocznej części lampy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 25 dot. pkt. 8 „Parametry techniczne”  Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją natężenia światła w zakresie 30 – 100 % (w 3 krokach)? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 26 dot. pkt. 9 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę z trybem Dental z możliwością regulacji natężenia w zakresie 5 000 – 30 

000 lux? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 27 dot. pkt. 10 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą czaszy 43,5 cm? Wielkość czaszy nie powinna stanowić 

kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania dotyczące oświetlenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 10  „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

  

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

10. 
Czasza główna o średnicy 55 cm ± 5 cm 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

10. Czasza główna o średnicy 55 cm ± 5 cm              

lub Czasza główna o średnicy 43,5 cm 

 
Pytanie nr 28 dot. pkt. 11 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo - Twarzowej 
Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą czaszy 43,5 cm? Wielkość czaszy nie powinna stanowić 

kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania dotyczące oświetlenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 11  „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

11. 
Czasza satelitarna o średnicy 55 cm ± 5 cm. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 
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11. Czasza satelitarna o średnicy 55 cm ± 5 cm.  

lub Czasza satelitarna o średnicy 43,5 cm 

 
Pytanie nr 29 dot. pkt. 12 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę w kształcie wieloboku foremnego, jak na zdjęciu? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że dopuści 

lampę w kształcie wieloboku foremnego, jak na zdjęciu. 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ  

w następujący sposób: 

w pkt. 12  „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb 

Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 
Parametr / Warunek 

wymagany 

12. Czasze lampy w kształcie koła o bryle monolitycznej, zamkniętej, 

zwartej łatwej do utrzymania lampy w czystości 

 

TAK 

 
który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 
Parametr / Warunek 

wymagany 

12. 
Czasze lampy w kształcie koła o bryle monolitycznej, zamkniętej, 

zwartej łatwej do utrzymania lampy w czystości                            

lub czasze lampy w kształcie wieloboku foremnego  

 

TAK, podać 

 
Pytanie nr 30 dot. pkt. 13 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z czaszą wykonana w całości z tworzywa sztucznego? 

Takie rozwiązanie pozwala obniżyć wagę czaszy, dodatkowo technologia zastosowana w lampie powoduje 

nienagrzewanie się czaszy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 31 dot. pkt. 15 „Parametry techniczne”  Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę bez uchwytów brudnych w postaci relingu? Takie rozwiązanie pozwala 

na wygodniejsze dezyfenkowanie i konserwacje lampy. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 32 dot. pkt. 16 „Parametry techniczne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z uchwytem sterylnym z nakładkami wymiennymi umiejscowionym w 

bocznej części lampy? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 33 dot. pkt. 3 „Parametry świetlne”  Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją temp. barwowej 3800 / 4300 / 4800 K? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 34 dot. pkt. 5 „Parametry świetlne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z R9 - 95? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 35 dot. pkt. 6 „Parametry świetlne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę ze średnicą bezcieniowego pola oświetlanego regulowaną w zakresie 150 

-250 mm dla obu czasz? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 36 dot. pkt. 7 „Parametry świetlne”  Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z wgłębnością oświetlenia min. 150 cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 7  „Parametry świetlne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

7. Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy głównej lampy 
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(L1+L2) >= 95 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

7. 

Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy głównej lampy 

(L1+L2) >= 95 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia  

lub Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy głównej lampy 

(L1+L2) >= 150 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia 

 
Pytanie nr 37 dot. pkt. 8 „Parametry świetlne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – 

dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej 

Czy Zamawiający dopuści lampę z wgłębnością oświetlenia min. 150 cm? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

w pkt. 8  „Parametry świetlne” Pakietu nr 5 - Lampa operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni 

Chirurgii Szczękowo – Twarzowej zmienia zapis z: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

8. 

Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy satelitarnej lampy 

(L1+L2) >= 95 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia  

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 

8. 

Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy satelitarnej lampy 

(L1+L2) >= 95 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia  

lub Głębokość wstępnie zogniskowanego 

oświetlenia dla czaszy satelitarnej lampy 

(L1+L2) >= 150 [cm]  przy 20% maksymalnego 

natężenia 
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Pytanie nr 38 dot. SWZ  rozdział 4 pkt. 6. ust. 2)  

Prosimy o odstąpienie od wymogu oznakowania znakiem CE elementów przedmiotu zamówienia,  

tj. elementów wózka aparaturowego/endoskopowego, które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

nie podlegają żadnym wymaganiom prawnym dotyczącym oznakowania znakiem CE?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że oznakowanie 

znakiem CE wymagane w SWZ określa umieszczenie tegoż znaku na przedmiocie zamówienia albo na 

opakowaniu handlowym przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ nie wymagają umieszczenia znaku CE na 

poszczególnych elementach przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 39 dot. § 5 ust. 8 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na podjęcie naprawy gwarancyjnej do 48h od 

zgłoszenia?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 40 dot. § 5 ust. 8 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usuniecie wad do 7 dni roboczych od momentu jej 

zgłoszenia a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 15 dni 

roboczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 8 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

8. Serwis gwarancyjny zapewni podjęcie naprawy gwarancyjnej w czasie nie dłuższym niż do 

końca następnego dnia roboczego od momentu zgłoszenia wady oraz zapewni usunięcie 

wady w terminie 3 dni roboczych od momentu jej zgłoszenia, w przypadku przekroczenia 

terminu, konieczność zaoferowania urządzenia zastępczego o zbliżonych parametrach 
 

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

§ 5 

Gwarancja  

8. Serwis gwarancyjny zapewni podjęcie naprawy gwarancyjnej w czasie nie dłuższym niż do 

końca następnego dnia roboczego od momentu zgłoszenia wady oraz zapewni usunięcie 

wady w terminie 3 dni roboczych od momentu jej zgłoszenia, a w razie konieczności 

sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 15 dni roboczych. W przypadku 

przekroczenia terminu, konieczność zaoferowania urządzenia zastępczego o zbliżonych 

parametrach 
 

Pytanie nr 41 dot. § 4 ust. 8 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w usunięciu 

wad w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod warunkiem dostarczenia sprzętu 

zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany?  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 42 dot. § 5 ust.  10 Wzoru umowy 

Prosimy o zmianę zapisów umowy na następującą treść:   

„ 10. W przypadku przekroczenia terminu określonego w § 5 ust. 9 umowy, wykonawca zapewni 

nieodpłatnie na czas naprawy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności”  

Powszechną praktyką postepowania w sytuacjach przedłużającej się naprawy jest zapewnienie przez 

wykonawcę sprzętu zastępczego umożliwiając w ten sposób ciągłość pracy sprzętu. 

Wymiana na nowe całego przedmiotu umowy np. laparoskopu składającego się z wielu niezależnie od 

siebie działających elementów (urządzeń i narzędzi) nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Również 

z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby 

oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co skutkować 

musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne 

także dla Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 43 dot. § 5 ust. 11 Wzoru umowy 

Prosimy o zmianę zapisów umowy na następującą treść:  

„11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi 3, w przypadku ponownego 

wystąpienia wady przedmiotu umowy po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu urządzenia w 

okresie gwarancji, Wykonawca wymieni wadliwy element/podzespół przedmiot umowy na równoważny, 

fabrycznie nowy w terminie 7 dni roboczych.”  

W określonych przypadkach do sprawnego funkcjonowania sprzętu, po próbie naprawy, konieczna jest 

wymiana danego elementu lub modułu. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający 

wymagałby wymiany całego przedmiotu umowy np. laparoskopu składającego się z wielu niezależnie od 

siebie działających elementów (urządzeń i narzędzi), a niesprawna byłaby tylko jego część, poza którą 

całość działałaby bez zarzutu.  

Wymiana wadliwego elementu/podzespołu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a 

Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z 

tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany przedmiotu umowy, 

wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany elementu/podzespołu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 11 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi 3, w przypadku ponownego 

wystąpienia wady przedmiotu umowy po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu 

urządzenia w okresie gwarancji, Wykonawca wymieni wadliwy przedmiot umowy na 

równoważny, fabrycznie nowy w terminie 7 dni roboczych. 

 

który otrzymuje brzmienie: 
 

§ 5 

Gwarancja  

11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi 3, w przypadku ponownego 

wystąpienia wady przedmiotu umowy po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu 
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urządzenia w okresie gwarancji, Wykonawca wymieni wadliwy przedmiot umowy 

/element/podzespół  na równoważny, fabrycznie nowy w terminie 7 dni roboczych. 

 

 

Pytanie nr 44 dot. § 5 ust. 11 Wzoru umowy 

Prosimy o wydłużenie czasu na wymianę element/podzespołu na fabrycznie nowy po 3 nieskutecznych 

naprawach do 15 dni roboczych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 11 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi 3, w przypadku ponownego 

wystąpienia wady przedmiotu umowy po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu 

urządzenia w okresie gwarancji, Wykonawca wymieni wadliwy przedmiot 

umowy/element/podzespół   na równoważny, fabrycznie nowy w terminie 7 dni roboczych. 

 

który otrzymuje brzmienie: 
 

§ 5 

Gwarancja  

11. Maksymalnie dopuszczana liczba napraw gwarancyjnych wynosi 3, w przypadku ponownego 

wystąpienia wady przedmiotu umowy po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu 

urządzenia w okresie gwarancji, Wykonawca wymieni wadliwy przedmiot 

umowy/element/podzespół   na równoważny, fabrycznie nowy w terminie 7 dni roboczych,  

a w razie konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 15 dni 

roboczych. 

 

Pytanie nr 45 dot. § 5 ust. 12 Wzoru umowy 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie zabezpieczenia dostępności części zamiennych do 

okresu 5 lat licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy. Z uwagi na szybkie tempo zmian  

w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent może 

zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części 

zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą 

ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 46 dot. § 5 Wzoru umowy 

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn 

zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że udzielona 

gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń 

spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów. 
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Pytanie nr 47 dot. § 5 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek 

korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych 

(eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, 

że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 

poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy 

materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że gwarancja 

nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) 

akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku 

wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy 

dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?  

 

 

Pytanie nr 48 dot. § 5 ust. 19 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu umowy:  

„Niezależnie od uprawnień przewidzianych w umowie, a dotyczących napraw i wymiany przedmiotu 

umowy, w przypadku przekroczenia w/w terminów usunięcia wad i awarii, Zamawiający ma prawo, po 

uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, usunąć lub zlecić usunięcie wady lub awarii innemu 

autoryzowanego serwisowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy”.  

Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych pod-miotów 

niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia 

jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności  

z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje 

niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi  

i pacjentów. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę 

odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny pod-miot, a więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ w § 5 ust. 19 zmienia zapis z: 

 

§ 5 

Gwarancja  

19. Niezależnie od uprawnień przewidzianych w umowie, a dotyczących napraw i wymiany 

przedmiotu umowy, w przypadku przekroczenia w/w terminów usunięcia wad i awarii, 

Zamawiający ma prawo, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, usunąć lub zlecić 

usunięcie wady lub awarii, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

 

który otrzymuje brzmienie: 

§ 5 

Gwarancja  

19. Niezależnie od uprawnień przewidzianych w umowie, a dotyczących napraw i wymiany 

przedmiotu umowy, w przypadku przekroczenia w/w terminów usunięcia wad i awarii, 

Zamawiający ma prawo, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, usunąć lub zlecić 

usunięcie wady lub awarii autoryzowanemu serwisowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 
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Pytanie nr 49 dot. § 7 ust. 3 Wzoru umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary, o której 

mowa we wzorze umowy § 9 ust. 3 z 30% na 20%?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Załącznikiem do pisma jest: 

- Wzór umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z dnia 29.05.2024r.; 

- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ (Pakiet nr 5 – Lampa 

operacyjna LED – dwuczaszowa dla potrzeb Poradni Chirurgii Szczękowo – Twarzowej) po zmianach  

z dnia 29.05.2024r.; 

 

Treść SWZ oraz pozostałych załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 

traktować jako integralną część SWZ. 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Z poważaniem 


